МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЫБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2018 года            №  329

Об отчёте о выполнении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального
имущества Рыбинского муниципального района
за 2017 год

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом Рыбинского муниципального района, утвержденным
решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 23.06.2006
№ 47, Положением о приватизации муниципального имущества Рыбинского
муниципального район, утвержденного решением Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 07.06.2006 № 42 (с изменениями от 25.01.2018 № 316),
руководствуясь статьей 22 Устава Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить «Отчёт о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Рыбинского муниципального района за 2017 год» в
соответствии с приложением.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь»
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

экономической политике и имущественным отношениям (председатель –  А.Н. Смирнов).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района                 А.В. Малышев

1

Приложение к решению
Муниципального Совета

Рыбинского муниципального района
от 21.02.2018  № 329

Отчёт о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Рыбинского муниципального района за 2017 год

№№ Объект приватизации Доход от
приватизации

1.  Здание амбулатории расположенное по адресу: Ярославская
область, Рыбинский район, Тихменевский сельский округ,
пос. Тихменево,  ул. Клубная,  дом 1а.
Характеристика объекта: Здание одноэтажное, кирпичное,
назначение: нежилое, общей площадью 230 кв.м..  Не
эксплуатируется.

Отсутствие заявок

2.  Нежилое здание, расположенное по адресу: Ярославская
область, Рыбинский район, Ломовский сельский округ, пос.
Лом,  ул. Почтовая.
Характеристика объекта: кирпичное одноэтажное здание
общая площадь 302,9 кв.м. Не используется. Находится в
Казне.

Отсутствие заявок

3.  Нежилое здание, расположенное по адресу: Ярославская
область, Рыбинский район, Судоверфский сельский округ, д.
Свингино, дом 35.
Характеристика объекта: кирпичное одноэтажное здание.
Общая площадь 330,9 кв.м. Бывший детский сад. Не
используется.

Отсутствие заявок

4.  Нежилое помещение I литер А, А1, А2, площадью 608,0
кв.м., расположенное по адресу: Ярославская область,
Рыбинский район, Каменниковский сельский округ,  п.
Каменники, ул. Юбилейная,  дом 12.
Характеристика объекта: Помещение расположено в
одноэтажном кирпичном здании назначение: нежилое
(бывший ДСУ). Общая площадь 608,0 кв.м. Не
эксплуатируется.

Отсутствие заявок

5.  Нежилое помещение II литер Б1, Б2, площадью 178,7 кв.м.,
расположенное по адресу: Ярославская область, Рыбинский
район, Каменниковский сельский округ, п. Каменники, ул.
Юбилейная, дом 12.
Общая площадь 178,7 кв.м. Характеристика объекта:
Помещение расположено в одноэтажном кирпичном здании
назначение: нежилое (бывший ДСУ). Не эксплуатируется.

Аукцион
«26» апреля 2017
года в 14 часов 00

минут по
московскому

времени по адресу:
Ярославская

область, г.Рыбинск,
ул.Бр. Орловых,

д.1а, каб. 316
273000,00 руб.

6.  Здание амбулатории, расположенное по адресу: Ярославская
область, Рыбинский район, Арефинский сельский округ,   с.
Арефино, пер. Кооперативный, дом 32.
Характеристика объекта: Здание одноэтажное, деревянное,

Публичное
предложение «22»
ноября 2017 года в
14 часов 00 минут

2

назначение: нежилое, общая площадь 263,6 кв.м.  Не
эксплуатируется.

по московскому
времени по адресу:

Ярославская
область, г.Рыбинск,

ул.Бр. Орловых,
д.1а, каб. 316

65000,00 (здание)
140000,00 (зем.

участок)
7.  Помещение детского сада расположенное по адресу:

Ярославская область, Рыбинский район, Шашковский
сельский округ, п. Шашково, ул. Молодёжная,  дом 2, литер
А.
Характеристика объекта: Помещение расположено в
двухэтажном кирпичном здании назначение: нежилое
площадью 472,0 кв.м. (бывший детский сад). Не
эксплуатируется.

Отсутствие заявок

8.  Нежилое здание площадью 679,4 кв.м. расположенное по
адресу: Ярославская область, Рыбинский район,
Шашковский сельский округ, п. Шашково, ул. Молодёжная,
дом 4, литер В.
Характеристика объекта: Двухэтажное кирпичное здание
1980 года постройки, назначение: нежилое (бывший
интернат). Не эксплуатируется.

Проводятся работы
по оформлению

земельного участка

9.  Подъёмник автомобильный гидравлический ВС-22А VIN
X894850АА40АW1263, 2004 г.в.
Характеристика объекта: вышка с высотой подъема стрелы
22 метра на автомобильном шасси. Долгое время не
эксплуатируется.

Аукцион
«18» августа 2017
года в 11 часов 00

минут по
московскому

времени по адресу:
Ярославская

область, г.Рыбинск,
ул.Бр. Орловых,

д.1а, каб. 316
420000,00 руб.

 Всего доход: 758000,00 руб.